	Fusha: Shoqëria dhe Mjedisi

	Lënda: Qytetari

	Shkalla: II

	Klasa e tretë

	Tema mësimore: 

Veprimtari Praktike: Ndryshimet e mia 


	Situata e të nxënit:

Përshkruaj ndrysimet fizike që vë re tek shoqja/ shoku i bankës.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave 

të fushës/lëndës sipas temës mësimore:

· Përcakton ndryshimet e tij fizike.

· Dallon ndryshimet fizike të tij me të tjerët.
	Fjalët kyçe:
· Ndryshime fizike

	Burimet: Teksti, foto në tekst, foto në periudha të ndryshme.

	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: Art, gjuha dhe komunikimi. 

	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	ZHVILLIMI I MËSIMIT

Nxënësit parapërgatiten që të sjellin në klasë foto të tyre në moshë të ndryshme. 

Hapi i parë: Orientohen nxënësit për të përcaktuar në foto ndryshimet e tyre fizike. Diskutohen ato me shokët e klasës.

Hapi i dytë: Nxënësve iu kërkohet të mendojnë për dëshirat që kanë pasur në moshë më të vogël. A kanë përsëri po ato dëshira apo dëshirat e tyre kanë ndryshuar?  Si kanë ndryshuar ato me kalimin e viteve? Çfarë pëlqenin më parë që tani nuk e pëlqejnë më? 

Aktivitet

Fotot në libër. 

Në fotot në libër përcaktoni ndryshimet fizike. (P.sh., jeni zgjatur, jeni më të shëndetshëm, ju janë rritur flokët, etj.) 



	Vlerësimi i nxënësve: 

Nxënësit vlerësohen për strategjitë e të menduarit dhe komunikimit të tyre, shprehitë e nxënësve të shprehura gjatë etapave të veprimtarisë praktike.

	Detyrat dhe puna e pavarur:  

Krijojo albumin me foto sipas viteve dhe përcakto ndryshimet fizike që vëren në to. 


